[image: image1.jpg]Cearl|

[l
o

	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL
	[image: image2.png]UFPBVIRTUAL

EDITAL Nº 03/CEGPM/2017
A Coordenação Institucional de Educação a Distância – UFPB Virtual da Universidade Federal da Paraíba, por meio do sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB, no uso de suas atribuições legais, torna públicas as normas que regerão o processo matrícula para alunos convocados na Seleção do Curso de Pós-Graduação em Nível de Especialização Lato Sensu, em Gestão Pública Municipal – Modalidade Educação a Distância.

1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
1.1 A matrícula no Curso de Pós-Graduação em nível de especialização lato sensu, na modalidade de Educação a Distância, em Gestão Pública Municipal será feita durante os dias 10 a 19 de maio de 2017 no Polo de Apoio Presencial da UFPB Virtual para o qual o candidato concorreu.
1.1.1 Quadro de Contato dos Polos.

	CÓDIGO
	POLO
	ENDEREÇO/CONTATOS

	01
	Alagoa Grande
	Endereço: Rua Francisco Carlos da Silva, s/n - CAIC - Conj. CEHAP CEP: 58.388-000 Telefones: Tel: 83 3273 1299

Coordenador(a) do Polo: Roseane Palmeira dos Santos

Atendimento: segunda a sexta 07:30 às 11:30 e 13:00 às 17:00h
E-mail: polouabalagoagrande@gmail.com

	02
	Araruna
	Endereço: Endereço: Rua Fausto Hermínio de Araújo, centro, ao lado da Rodoviária - Araruna-PB. Contatos: 83-998699307-tim; 83-99137-2092-claro. Horário de Funcionamento: 7h30min - 11h30min; 13h - 17h. Coordenador(a) do Polo: Maria Lúcia De Brito Araújo
E-mail: luciatbrito@hotmail.com

	03
	Campina Grande
	Endereço:  Rua Santa Clara S/N (Largo do Açude Novo)Centro

Campina Grande, CEP 58.400-170. Telefone do polo 3341-0621

Coordenador(a) do Polo: Jacir Cordeiro de Souza

E-mail: polo.campinagrande@gmail.com
Horário de funcionamento  das 7:30 ás 12:00 e das 13:30 às 17:30

	04
	Coremas
	Endereço: Rua Mecânica, S/N. Bairro: DNOCS – antiga geração de renda – Coremas/PB; CEP: 58770-000; Telefone: (83) 3433-1434

Coordenador(a) do Polo: Ana Iris Guimarães
E-mail: polouabcoremas@gmail.com

	05
	Cuité de Mamanguape
	Endereço: Rua da Matriz s/n Cuite de Mamanguape, CEP: 58.298-000 Telefone: (83) 99148-5837

Horário de funcionamento: segunda-feira a sexta-feira, 7:00 às 17:00h.
Coordenador(a) do Polo: Maria Veralúcia da S. Barbosa
E-mail: polo.cuitedemamanguape@gmail.com

	06
	João Pessoa
	Endereço: Cecapro- Centro de Capacitação de Professores do Município, situado à Avenida  Ministro José Américo de Almeida (BEIRA RIO), 2727, Bairro dos Expedicionários, CEP: 58.040-302.

Coordenador(a) do Polo:  Tânia Maria César Carneiro
E-mail:polouabjoaopessoa@gmail.com  - Telefone: (83) 99625.2306
Horário de funcionamento: 08:00H às 12:00H e de 14:00H às 18:00H

	07
	Lucena
	Endereço: Rua são José 510- Fagundes - Lucena -PB

Horário de funcionamento: das 08:às 18:00 de seg. a sex.

9 8673.8852 - Secretaria do Polo

Coordenador(a) do Polo: Renato Barros Silva
E-mail: poluab.lucena@gmail.com

	08
	Mari
	Endereço: Rua Tereza Sales De Pontes, Sn
Coordenador(a) do Polo: Jean Monteiro de Oliveira
Telefones: (83) 99655-4834 do Coordenador
Horário de Funcionamento: 08:00 Às 12:00 /13:00 Às 17:00 / 19:00 as 22:00 ;   E-mail: uabmari@hotmail.com

	09
	Pombal
	Endereço: Rua Manoel Pires de Sousa, S/N – Centro - 58.840-000. Telefones: (83) 99983 - 0808
Coordenador(a) do Polo: Jane da Silva Veira
E-mail: polouabpombal@gmail.com
Horário de funcionamento: Segunda a quinta: 07h às 11h; Terça, Quarta e Sexta: 13h às 17h; Segunda à Sexta: 18h30 às 22h; Sábado: 08h as 12h

1.2 No ato da matrícula, o candidato deverá preencher e enviar o formulário cadastral, pelo link:
https://goo.gl/forms/V8QcZmtWLtE2iV7K2
1.3 O candidato deverá preencher o formulário de matricula. Deverá também imprimir, assinar e entregá-la no ato da matrícula, além de apresentar os originais e cópias dos seguintes documentos:

1.3.1 Originais do Diploma de Graduação em qualquer área do conhecimento, Título de Eleitor (exceto para estrangeiros), CPF e RG.

1.3.2 Duas fotos 3x4.

1.3.3 São considerados documentos originais de identidade: carteiras expedidas pelos Comandos Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de Bombeiros Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos etc.); passaporte; certificado de reservista; carteiras funcionais do Ministério Público; carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal ou estadual, valham como identidade; carteira de trabalho; Registro Nacional do Estrangeiro (RNE); carteira nacional de habilitação (CNH).
1.4 O candidato classificado, que não atender a este edital para efetuar a matrícula inicial na data estabelecida, perderá o direito à sua vaga e será substituído pelo candidato imediatamente subseqüente na lista de classificação.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Será eliminado, a qualquer época, mesmo depois de matriculado, o candidato que, comprovadamente, para realizar o Processo Seletivo tiver usado documentos e/ou informações falsas ou outros meios ilícitos. Essa medida não elide aquelas que deverão ser tomadas na esfera penal, por intermédio da Polícia Federal e Ministério Público Federal.
2.2 A não observância das disposições e instruções contidas neste Edital poderá acarretar a eliminação do candidato do presente Processo Seletivo.

2.3 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Seleção.

João Pessoa, 10/05/2017.

Profa. Dra. MÁRCIA BATISTA DA FONSECA

COORDENAÇÃO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL
[image: image1.jpg][image: image2.png]